



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-02389  
Ref. PRECH/MSCHU  
Dato: 24.09.2019

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	I/S AffaldPlus, Næstved Affaldsenergi
Virksomhedens adresse	Ved Fjorden 20, 4700 Næstved
CVR nummer	65278316
Virksomhedstype	5.2. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg: a) For ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 3 tons/time. (s)
Tidspunkt for tilsynet	23. september 2019 kl. 15.00 – 16.00
Baggrunden for tilsynet	Klage over lugt i weekenden. Henvendelse fra Næstved Kommune
Varsling af tilsynet	Uvarslet da formålet med tilsynet ville forspildes og forudgående underretning er derfor umulig.
Deltagere fra virksomheden	Lars Ravn
Øvrige deltagere	Mette Jung
Tilsynet udført af	Preben Christophersen
Tilsynet omfattede	Lugt fra haveaffald- og komposteringsplads
Materiale udleveret	Underretning om uvarslet tilsyn, blev underskrevet af virksomheden



**Håndhævelser**

Ikke relevant.

**Indberetninger om egenkontrol.**

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i et senere tilsyn.

**Jordforurening**

Ikke relevant.

**Konstateret i forbindelse med klagen**

Ved tilsynet blev vejene omkring forbrændingsanlægget og P-pladsen ved Pouls Vig runderet. Vindretningen var fra øst og frisk til blæsende.

Ved Pouls Vig, der ligger i vindretningen fra AffaldsPlus, kunne der konstateres en tydelig og let sur lidt ubehagelig lugt. Afstand til komposteringsanlægget er 560 meter.

På vejen langs med forbrændingsanlægget (Ved Fjorden) i vindretningen kunne der ikke konstateres lugt.

Der var aktivitet på komposteringsanlægget / grenpladsen i det afspærrede område. Jeg opsøgte medarbejdere og spurgte efter en chef. Der var ingen tilstede så Lars Ravn (LR) tilbød at vise rundt.

LR oplyste, at der ikke komposteres så meget mere. Det er overvejende oplag, neddeling/knusning og sortering af grenaffald til biobrændsel (grov og mellem fraktion) og en fin fraktion til landbrug.

LR oplyste, at grenaffaldet bliver knust/neddelt og sorteret af ekstern entreprenør. Det foregår alle dage, også i weekender i tidsrummet kl. 7-18. Når en bunke er neddelt skal den jf. entreprenøren ligge ca. én måned, hvorefter den bliver sorteret i de 3 fraktioner.

Der havde været sortering kort før tilsynstidspunktet og pladsen var ved at blive gjort ren.

LR mener ikke, at der er lugt fra selve oplagene men ved sorteringsprocessen kan der være lugt, når der rodes op i bunkerne.

Jeg kunne konstatere en tydelig lugt, der svarede til den jeg kunne lugte ved Pouls Vig.

Miljøkoordinator Maria Jung blev opsøgt i administrationsbygningen med henblik på at aflevere og få underskrevet "Underretning om uvarslet tilsyn". Et eksemplar blev udleveret til Maria Jung og ét til sagen.

MST Virksomheder  
Preben Christophersen